П Р О Т О КО Л  № 12
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения от 26.12.2020 года.

Председатель Совета профилактики- Жигарева Е.Л.

Секретарь Совета профилактики – Петрова Е.А.

Члены: Степанова Е.В., Петикина А.В., Наумова И.В., УУП Кириллов В.Н.

Повестка дня:
1. Беседа с семьями состоящих на учете Совета профилактики правонарушений с профилактической беседой в сфере семейно-бытовых отношений «Быт-семья» принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.

2. О рассмотрении представлений и обращений ОМВД России по Козловскому району о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений, правонарушений. Профилактическая работа с лицами, состоящими на учете.
1.Слушали: Петрову Е.А., секретаря Совета профилактики: цель посещение семей – профилактическая беседа в сфере семейно-бытовых отношений и граждан состоящих под надзором. В связи с этим глава Карамышевского сельского поселения, специалист администрации, библиотекарь Карамышевской сельской библиотеки и участковый уполномоченный ОМВД России по Козловскому району Чувашской Республики посетили на дому семей находящихся в группе риска и состоящих на учете на Совете профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения, поведена профилактическая беседа на тему: «Быт-семья», в сфере семейно-бытовых отношений (справки по результатам посещения прилагаются).
Решили: Принять сведения о посещении семей на дому, и работать по выявлению и продолжать работу с этими семьями и впредь.
2.Слушали: Петрову Е.А., секретаря Совета профилактики. Она ознакомила с представлением ГД ОМВД России по Козловскому району от 18.12.2020 года № 104 в отношении гр. Майорова Владимира Аркадьевича, проживающего по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Криуши, ул. Новая, д.6.
Произведенным по делу предварительным расследованием установлено что, около 14-ти часов 25 октября 2020 года Майоров В.А., находясь в состоянии алкогольного опьянения возле дома №116 по улице Волжская в деревни Криуши Козловского района Чувашской Республики, в ходе ссоры с Макаровым Ю.Ф., возникшей на почве личных неприязненных отношений, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя и сознательно допуская причинение вреда здоровью последнего, умышленно, с целью причинения легкого вреда здоровью, взял в руки деревянный штакетник и используя его в качестве оружия, нанес не менее двух удара по различным частям тела Макарова Ю.Ф., чем ему причинил телесные повреждения в виде раны на волосистой части головы (1), в результате заживления которой образовался рубец и кровоподтека правого плеча. Рана на волосистой части головы по признаку кратковременного расстройства здоровья не более 21 дня, расценивается как повреждение, причинившее легкий вред здоровью.
Согласно справке-характеристики, участковым уполномоченным полиции по месту регистрации Майорова В.А. характеризуется посредственно. В быту последним допускаются случаи злоупотребления спиртными напитками. Данное преступление он совершил находясь в состоянии алкогольного опьянения. Указанные обстоятельства свидетельствуют о том, Майоров В.А. не может контролировать свое поведение находясь в таком состоянии и о возможности, с учетом вышеизложенных обстоятельств, дальнейшего совершения Майоровым В.А. преступлений.
Решили: В целях усиления профилактической работы с населением, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, данный факт совершения преступления, вынести на обсуждение на сходе граждан. На Совет профилактики правонарушений был приглашен гр. Майоров В.А. С ним проведена профилактическая беседа.
2.1.Слушали: Петрову Е.А., секретаря Совета профилактики. Она ознакомила с обращением Алексеевой Э.С. в ОМВД России по Козловскому району о неправомерных действиях в отношении нее сыном Алексеевым Е.Н.
Решили: В целях недопущения совершения повторных правонарушений и недопущения совершения им преступлений, данный факт совершения правонарушения, вынести на обсуждение на сходе граждан. На Совет профилактики правонарушений был приглашен гр. Алексеев Е.Н., с ним была проведена профилактическая беседа.

Голосованием принято единогласно: за 6, против нет, воздержавшихся нет.

Председатель Совета профилактики _______________ Е.Л.Жигарева

Секретарь Совета профилактики __________________ Е.А.Петрова